
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа c. Радужное 

Грозненского муниципального района» Чеченской Республики 

(МБОУ «ООШ с. Радужное») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«Грозненски муниципальни кiоштан   

Радужни юьртара юьззина йоцу юкъарадешаран ишкол» Нохчийн Республикин 

(МБЮХЬ «Радужни юьртара ЮЬЙЮИ») 

 

 

П Р И К А З 

20.02.2023 № 54\1 

с. Радужное 

 
 

Об утверждении плана  

мероприятий, посвященного 

Году педагога и наставника  
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и 

наставника», на основании приказа МУ «Грозненский РОО» от 13.02.2023 № 

48 «Об утверждении плана мероприятий, посвященного Году педагога и 

наставника», с целью возрождения престижа учителя и признания особого 

статуса педагогов п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить План мероприятий, посвященный Году педагога и 

наставника (далее - План) (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Мансураевой Т.М. обеспечить 

реализацию запланированных мероприятий в соответствии с планом. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор:                                       М.Д. Сулумова 

 
 

 

 



Приложение 

К пр. от  20.02.2023 № 54/1 

 

План 

мероприятий,  посвященного  Году  педагога и наставника 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Содержание 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Формирование рабочей 

группы по проведению 

Года педагога и наставника  

 Создание 

рабочей группы 

февраль 2023 

года А 

февраль 2023 

года  

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

2 Разработка Плана основных 

мероприятий по 

проведению Года педагога 

и наставника 

Создание Плана 

основных 

мероприятий по 

проведению 

Года педагога и 

наставника 

февраль 2023 

года 

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

3 Размещение Плана 

основных мероприятий по 

проведению Года педагога 

и наставника на 

официальных сайтах 

Создание 

раздела на 

сайтах 

Февраль-

декабрь 2023 

года 

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

4  Просветительские 

мероприятия «Год педагога 

и наставника» -«Учитель, 

перед именем твоим» 

Презентация 

Года педагога и 

наставника, 

актуализация 

педагогического 

наследия 

К.Д.Ушинского 

февраль-март 

2023 года 

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

5 Организация и проведение 

цикла творческих встреч с 

педагогами-наставниками 

«КЛАССные истории» 

Беседа с 

известными 

личностями 

3 – 5 мая 2023 

года 

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

6 Организация участия 

работников системы 

образования Чеченской 

Республики в 

Общепрофсоюзной акции 

«Читаем К.Д. Ушинского» 

Библиотечный 

урок 

11 – 27 мая 

2023 года 

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

7 Организация участия 

педагогических работников 

Чеченской Республики в 

реализации проекта 

«Женщины: Школа 

наставничества» 

Видеоматериал 

о наставниках, 

учителях. 

22 – 24 мая 

2023 года 

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

8 Организация и проведение Участие 24 – 29 мая Зам.дир. по УВР 



серии мероприятий с 

участием выпускников 

общеобразовательных 

организаций Чеченской 

Республики «Выпуск 2023. 

Марафон успеха: «Спасибо, 

учитель!» 

выпускников в 

акциях 

2023 года Мансураева 

Т.М. 

9 Торжественное 

мероприятие, посвящённое 

Дню учителя 

Мотивация и 

стимулирование 

педагогов 

октябрь 2023 

года 

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

10 «Видеооткрытка»  Размещение в 

социальных 

сетях 

поздравлений 

ко Дню учителя  

сентябрь -

октябрь 2023 

года 

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

 Августовское 

педагогическое совещание  

Проведение 

тематических 

секций, 

заседаний 

районных 

методических 

объединений  

август 2023 

года  

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

 Подведение итогов Года 

педагога и наставника 

Анализ эффективности 

проведённых мероприятий  

Анализ 

эффективности 

проведённых 

мероприятий 

декабрь 2023 

года  

декабрь 2023 

года  

Зам.дир. по УВР 

Мансураева 

Т.М. 

 


		2023-05-29T13:54:00+0300
	Сулумова Малика Даутовна




